
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
เขต/อําเภอ กันทรารมย    จังหวัดศรีสะเกษ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองแกว
  เขต/อําเภอ กันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ  33130

พื้นที่ 47.70 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,360 คน
ชาย 2,103 คน

หญิง 2,257 คน

ขอมูล ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองแกว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองแกว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองแกวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองแกว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการ
คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 31,218,322.41 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 74,843,374.59 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 15,801,115.60 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 465,000.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 34,916,279.32 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 161,141.92 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 92,666.97 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 103,594.68 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 924,998.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 75,610.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,705,527.75 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 16,852,740.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,429,400.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,331,167.84 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 9,091,489.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,455,463.46 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,469,665.38 บาท

งบลงทุน จํานวน 948,258.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,366,292.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 4,429,400.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 643,220.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 6,979.54 13,000.00 110,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

35,870.00 55,500.00 57,840.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 73,165.55 132,000.00 132,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

1,557,856.00 730,000.00 1,360,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 27,950.00 11,000.00 21,000.00

หมวดรายไดจากทุน 6,000.00 7,000.00 7,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,707,821.09 948,500.00 1,687,840.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,495,440.46 15,183,000.00 15,193,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,495,440.46 15,183,000.00 15,193,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 16,374,132.44 17,368,500.00 18,119,160.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

16,374,132.44 17,368,500.00 18,119,160.00

รวม 34,577,393.99 33,500,000.00 35,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,852,761.00 11,114,922.00 11,109,134.00

งบบุคลากร 11,059,332.00 13,380,904.00 14,243,660.00

งบดําเนินงาน 5,946,106.23 7,211,000.00 7,278,306.00

งบลงทุน 720,586.00 527,574.00 946,700.00

งบเงินอุดหนุน 1,699,586.71 1,265,600.00 1,422,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 28,278,371.94 33,500,000.00 35,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองแก้ว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองแก้ว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,372,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,873,986

แผนงานสาธารณสุข 100,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 340,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,974,560

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,109,134

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 35,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,109,134 11,109,134
    งบกลาง 11,109,134 11,109,134

หนา : 1/5



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,014,660 2,413,560 9,428,220
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,078,160 0 2,078,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,936,500 2,413,560 7,350,060

งบดําเนินงาน 2,485,400 300,000 2,785,400
    คาตอบแทน 453,000 70,000 523,000

    คาใชสอย 582,400 130,000 712,400

    คาวัสดุ 230,000 100,000 330,000

    คาสาธารณูปโภค 1,220,000 0 1,220,000

งบลงทุน 915,700 31,000 946,700
    คาครุภัณฑ 915,700 31,000 946,700

งบเงินอุดหนุน 212,000 0 212,000
    เงินอุดหนุน 212,000 0 212,000

รวม 10,627,760 2,744,560 13,372,320

หนา : 2/5



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบบุคลากร 3,026,880 3,026,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,026,880 3,026,880

งบดําเนินงาน 1,636,906 1,636,906
    คาตอบแทน 56,000 56,000

    คาใชสอย 875,278 875,278

    คาวัสดุ 675,628 675,628

    คาสาธารณูปโภค 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 1,210,200 1,210,200
    เงินอุดหนุน 1,210,200 1,210,200

รวม 5,873,986 5,873,986
แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000
    คาวัสดุ 100,000 100,000

รวม 100,000 100,000

หนา : 3/5



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใชสอย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 200,000 200,000
    คาใชสอย 200,000 200,000

รวม 200,000 200,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ
รวม

งบดําเนินงาน 340,000 340,000
    คาใชสอย 340,000 340,000

รวม 340,000 340,000

หนา : 4/5



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร 1,788,560 1,788,560
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,788,560 1,788,560

งบดําเนินงาน 2,186,000 2,186,000
    คาตอบแทน 150,000 150,000

    คาใชสอย 756,000 756,000

    คาวัสดุ 1,280,000 1,280,000

รวม 3,974,560 3,974,560

หนา : 5/5



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 1,105.54 1,105.54 10,000.00 900.00 % 100,000.00
     ภาษีป้าย 7,862.00 4,624.00 1,000.00 600.00 % 7,000.00
     อากรการฆาสัตว 2,800.00 1,250.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     อากรรังนกอีแอน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 11,767.54 6,979.54 13,000.00 110,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,547.15 291.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 345.25 483.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 640.00 440.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 200.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 29,750.00 32,142.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 2,200.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 1,910.00 800.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:30:42 หนา : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 300.00 1,314.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 400.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 42,692.40 35,870.00 55,500.00 57,840.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 85,841.54 73,165.55 130,000.00 0.00 % 130,000.00
     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 85,841.54 73,165.55 132,000.00 132,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 1,394,415.00 1,552,955.00 700,000.00 90.00 % 1,330,000.00
     รายไดจากตลาดสด 0.00 545.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 18,502.00 4,356.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,412,917.00 1,557,856.00 730,000.00 1,360,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 38,500.00 7,500.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     คาเขียนแบบแปลน 67,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายแบบพิมพและคํารอง 840.00 380.00 0.00 0.00 % 0.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 50.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 850.00 20,020.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 107,190.00 27,950.00 11,000.00 21,000.00

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:30:42 หนา : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 6,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รายไดจากทุนอื่น ๆ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 6,000.00 7,000.00 7,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 260,986.67 345,978.62 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,865,980.07 10,353,859.34 8,500,000.00 0.00 % 8,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,754,639.92 1,916,960.67 1,700,000.00 0.00 % 1,700,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 19,840.31 31,551.99 22,000.00 0.00 % 22,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,487,403.99 3,200,879.26 3,900,000.00 0.00 % 3,900,000.00
     ภาษีการพนัน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 1.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาภาคหลวงแร 30,914.57 28,888.61 29,000.00 0.00 % 29,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 19,250.07 30,347.97 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

563,149.00 557,096.00 700,000.00 0.00 % 700,000.00

     คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

0.00 29,878.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 40.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,002,205.60 16,495,440.46 15,183,000.00 15,193,000.00

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:30:42 หนา : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,000,569.59 16,374,132.44 17,368,500.00 4.32 % 18,119,160.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,000,569.59 16,374,132.44 17,368,500.00 18,119,160.00
รวมทุกหมวด 33,663,183.67 34,577,393.99 33,500,000.00 35,000,000.00

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:30:42 หนา : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

อําเภอกันทรารมย  จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 35,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 110,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวมากกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บจริงไดมากกวา เมื่อเทียบกับที่ประมาณการราย
รับไว    

ภาษีป้าย จํานวน 7,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวมากกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บจริงไดมากกวา เมื่อเทียบกับที่ประมาณการราย
รับไว  

อากรการฆาสัตว จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวมากกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บจริงไดมากกวา เมื่อเทียบกับที่ประมาณการราย
รับไว  

อากรรังนกอีแอน จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 57,840 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 40 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 1/7



คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวมากกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บจริงไดมากกวา เมื่อเทียบกับที่ประมาณการราย
รับไว  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําลําน้ํา จํานวน 100 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 200 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดไกลเคียงเมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวนอยกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  
         

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 2/7



คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 3,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 132,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 130,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,360,000 บาท
รายไดจากประปา จํานวน 1,330,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวมากกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บจริงไดมากกวา เมื่อเทียบกับที่ประมาณการราย
รับไว  

รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 3/7



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 21,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวนอยกวาปที่ผานมา  เนื่องจากป
ที่ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

หมวดรายได้จากทุน รวม 7,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

รายไดจากทุนอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,193,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 200,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 1,700,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 22,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 4/7



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,900,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

ภาษีการพนัน จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาภาคหลวงแร จํานวน 29,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 700,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรม
ที่ดิน

จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดนอย เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง   ประมาณการรายรับไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากปที่
ผานมาจัดเก็บไดใกลเคียง เมื่อเทียบกับที่ประมาณการรายรับไว  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,119,160 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 18,119,160 บาท

1. เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจ
ถายโอน  จํานวน   3,761,054   บาท 

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 5/7



2. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนสนับสนุนคาใชจายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (คาจัดการเรียนการสอน/ราย
หัว  คาเครื่องแบบนักเรียน  คาหนังสือเรียน  คาอุปกรณการ
เรียน  และคากิจกรรมพัฒนาผูเรียน )  จํานวน   204,618   บาท
3.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็ก
ปฐมวัย  จํานวน   123,014   บาท
4.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็ก
ปฐมวัย  จํานวน   555,660   บาท
5.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถม
ศึกษา  จํานวน   460,814   บาท
6.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน เด็กประถม
ศึกษา  จํานวน   1,210,200   บาท
7.  เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (เงินเดือน คา
ตอบแทน เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว และสวัสดิการสําหรับขา
ราชการครูผูดูแลเด็ก พนักงานจางผูดูแล
เด็ก)  จํานวน   1,547,400   บาท
8.  เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินงานสถานีสูบน้ําดวยไฟฟ้า (คา
กระแสไฟฟ้า)  จํานวน   100,000   บาท
9.  เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคมให
แกผูพิการหรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
สงเคราะหเบี้ยความพิการ)  จํานวน   1,984,800   บาท
10.  เงินอุดหนุนสําหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทาง
สังคมแกผูดอยโอกาสทางสังคม (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการ
สงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส)  จํานวน   60,000   บาท
11.  เงินอุดหนุนโครงการสรางหลักประกันดานรายไดแกผูสูง
อายุ (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุ)  จํานวน   7,737,600   บาท
12.  เงินอุดหนุนสําหรับสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตว  ตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบา
ตามพระปนิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองยาเธอ  เจา
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวาง
วัฒน  วรขัตติยราชนารี    จํานวน   10,000   บาท
13. เงินอุดหนุนสําหรับขับเคลื่อน โครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิาน
 ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองยาเธอ  เจาฟ้าจุฬาภร

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 6/7



ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางวัฒน  วรขัตติย
ราชนารี  จํานวน   20,000   บาท
14.  เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข  
จํานวน   140,000   บาท
15.  เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น   จํานวน   60,000   บาท
16.  เงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนคาป่วยการสําหรับนักบริบาลทอง
ถิ่น  จํานวน   144,000   บาท

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:31:19 หนา : 7/7



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 91,277 114,990 179,520 11.41 % 200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,981 8,562 5,808 244.35 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,347,000 6,487,300 7,210,800 7.31 % 7,737,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,795,200 1,728,000 2,251,200 -11.83 % 1,984,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000 45,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 171,637.2 62,319 212,964 -12.97 % 185,345

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินบําเหน็จดํารงชีพ 0 0 180,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ

0 0 0 100 % 80,000

บํานาญรายเดือน 0 0 150,000 -100 % 0

บําเหน็จตกทอด (กรณีเสียชีวิต) 0 0 20,000 1,708.86 % 361,772

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลหนองแก้ว
อําเภอกันทรารมย์    จังหวัดศรีสะเกษ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่ 1  เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ

66,977 80,000 80,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 326,590 322,630 4.65 % 337,617

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 0 100 % 6,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

325,430 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 2,000 6,700 % 136,000

รวมงบกลาง 8,843,502.2 8,852,761 10,674,922 11,109,134
รวมงบกลาง 8,843,502.2 8,852,761 10,674,922 11,109,134
รวมงบกลาง 8,843,502.2 8,852,761 10,674,922 11,109,134

รวมแผนงานงบกลาง 8,843,502.2 8,852,761 10,674,922 11,109,134
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 415,284 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 34,072 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 34,072 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 67,352 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,257,600 560,236 676,800 34.57 % 910,800

คาตอบแทนอื่น 86,400 64,096 86,400 34.17 % 115,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,028,720 1,175,112 1,447,920 2,078,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,632,401.59 2,834,700 3,052,800 10.66 % 3,378,240

เงินประจําตําแหนง 252,000 252,000 252,000 0 % 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,013,153.36 1,054,680 1,227,160 3.66 % 1,272,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 32,565 36,060 21,560 58.35 % 34,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,930,119.95 4,177,440 4,553,520 4,936,500
รวมงบบุคลากร 5,958,839.95 5,352,552 6,001,440 7,014,660

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

57,300 410,450 214,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 40,000

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 190,155 194,800 205,000 -3.41 % 198,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 24,160 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 56,380 66,000 0 % 66,000

รวมค่าตอบแทน 271,615 661,630 490,000 453,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการที่    8  คาจ้างเหมาติดตั้งและวาง
ระบบสายแลน

0 0 5,000 -100 % 0

รายการที่  1  คาใช้จายในการดําเนินคดี 0 0 0 100 % 10,000

รายการที่  10  คาใช้จายในการดําเนินคดี 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  11  คาจ้างเหมาบริการภารโรง 0 0 28,800 -100 % 0

รายการที่  2  คาจ้างเหมาบริการยามรักษา
ความปลอดภัย

102,000 105,600 36,000 -100 % 0

รายการที่  2 คาจ้างเหมาบริการภารโรง 0 0 0 100 % 86,400

รายการที่  3  คาจ้างเหมาบริการพนักงาน
ทําความสะอาด

0 0 0 100 % 108,000

รายการที่  4  คาจ้างเหมาบริการพนักงาน
ทําความสะอาด

102,000 105,600 108,000 -100 % 0

รายการที่  4  คาธรรมเนียมรางวัดที่
สาธารณประโยชน์

0 0 0 100 % 30,000

รายการที่  5  คาธรรมเนียมรางวัดที่
สาธารณประโยชน์

13,440 45,410 20,000 -100 % 0

รายการที่  9  คาจ้างเหมาติดตั้งตู้ควบคุม
สัญญาณอินเตอร์เน็ต

0 0 10,000 -100 % 0

รายการที่ 1  คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 40,000 -100 % 0

รายการที่ 3  คาจ้างเหมาบริการพนักงาน
ขับรถยนต์

91,600 96,000 108,000 -100 % 0

รายการที่ 5 คาจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงาน
ในการสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

0 0 0 100 % 10,000

รายการที่ 6 คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่ 7 คาจ้างเหมาบริการพนักงานขับ
รถยนต์

0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,230 18,215 30,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 รายการที่  5  คาชดใช้เงินคืนเงินทุน
โครงการเศรษฐกิจชุมชน                       
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                                                     
                   

0 43,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  1  คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียน
ตาง ๆ

49,572 199,342 280,000 -100 % 0

รายการที่  2  คาใช้จายในการรวมกิจกรรม
ในวันสําคัญของชาติ

2,500 1,000 10,000 0 % 10,000

รายการที่  3  คาใช้จายในการเลือกตั้ง
สมาชิกองค์การบริหารสวนตําบล

0 297,798.5 0 0 % 0

รายการที่  3  คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

0 0 0 100 % 60,000

รายการที่ 1 คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

0 0 0 100 % 80,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,949 19,365 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 375,291 931,330.5 735,800 582,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 97,905 100,312 123,000 -18.7 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 39,849.4 62,507 70,000 28.57 % 90,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 8,600 6,060 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุจราจร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 146,354.4 168,879 238,000 230,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 896,982.04 1,016,674.07 1,230,000 -13.41 % 1,065,000

คาบริการโทรศัพท์ 5,392.8 6,604.04 20,000 -50 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 1,860.5 670 10,000 -50 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 90,061.6 109,771 120,000 -8.33 % 110,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 994,296.94 1,133,719.11 1,380,000 1,220,000
รวมงบดําเนินงาน 1,787,557.34 2,895,558.61 2,843,800 2,485,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 12,000 บีทียู  จํานวน 1 เครื่อง

0 11,990 0 0 % 0

รายการที่  1  จัดซื้อโต๊ะทํางาน  จํานวน   
10  โต๊ะ

0 0 70,000 -100 % 0

รายการที่  2  จัดซื้อโต๊ะประชุม  จํานวน  
20  โต๊ะ

0 0 65,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  3  จัดซื้อเก้าอี้นวมขาแสตนเลส  
จํานวน  60  ตัว

0 0 42,000 -100 % 0

รายการที่  3  เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4  
ลิ้นชัก  จํานวน   1  หลัง

0 0 0 100 % 6,700

รายการที่  4  คาจัดซื้อผ้ามานพร้อม
อุปกรณ์

0 0 76,000 -100 % 0

รายการที่  4 คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานสํานักงาน  จํานวน  2  เครื่อง

0 34,000 0 0 % 0

รายการที่  5  คาจัดซื้อโต๊ะหมูบูชา (หมู 7) 0 0 3,375 -100 % 0

รายการที่  5 คาจัดซื้อเก้าอี้หนังสีดํา  
จํานวน  2  ตัว

11,980 0 0 0 % 0

รายการที่  6  คาจัดซื้อโต๊ะทํางานสีสัก  
จํานวน   2  ตัว

10,380 0 0 0 % 0

รายการที่  6  จัดซื้อตู้เก็บของ  จํานวน  1  
ตู้

0 0 4,300 -100 % 0

รายการที่ 1 คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 
จํานวน 2 ตัว

22,580 0 0 0 % 0

รายการที่ 2 คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  
ขนาด 15,000 บีทียู จํานวน 5 เครื่อง

0 72,950 0 0 % 0

รายการที่ 2 คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 2 
ตัว 

45,180 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่ 3 คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

0 24,090 0 0 % 0

รายการที่ 3 คาจัดซื้อชุดรับแขกไม้ จํานวน 
2 ชุด

59,800 0 0 0 % 0

รายการที่ 4 จัดซื้อเก้าอี้สําหรับผ้มาติดตอ 4 
แถว จํานวน 4 ตัว 

15,600 0 0 0 % 0

รายงานที่  7  คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  
จํานวน  10  ตัว

27,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

รายการที่  1  จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ํา
เย็น  จํานวน  2  เครื่อง

0 0 14,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รายการที่  1 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับสํานักงาน  จํานวน  2  เครื่อง

0 0 0 100 % 40,000

รายการที่  2  จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํานักงาน

0 0 0 100 % 19,000

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อผ้าเต้น 0 28,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาจัดชื้อรถนยต์สวนกลาง 0 0 0 100 % 850,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 193,420 171,030 275,175 915,700

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 193,420 171,030 275,175 915,700
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

รายการที่  1  อุดหนุนเทศบาลตําบลกัน
ทรารมย์

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

อุดหนุนเทศบาลตําบลกันทรารมย์ 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่  5  อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอกันทรารมย์

0 0 10,000 -100 % 0

รายการที่  6  อุดหนุนที่ทําการปกครอง
จังหวัดศรีสะเกษ

0 0 5,000 -100 % 0

รายการที่ 1 อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอกันทรารมย์

0 0 0 100 % 7,000

รายการที่ 2 อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอกันทรารมย์

0 0 0 100 % 35,000

รายการที่ 3 อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอกันทรารมย์

0 0 0 100 % 10,000

รายการที่ 4  อุดหนุนที่ทําการปกครอง
อําเภอกันทรารมย์

0 7,000 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอกัน
ทรารมย์  เพื่อจายเป็นคาขยายเขตไฟฟ้า
พร้อมติดตั้งหม้อแปลง  ขนาด  100   KVA  
พร้อมอุปกรณ์  ที่ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลหนองแก้ว

0 423,786.71 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รายการที่  1  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนองแก้ว  หมูที่ 1

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายการที่  2  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข    บ้านหัวนา  หมูที่ 2

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายการที่  3  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  หมูที่ 3

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายการที่  4  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย   หมูที่ 4

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายการที่  5  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนองแก้ว  หมูที่ 5

0 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  6  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย  หมูที่ 6

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายการที่  7  อุดหนุนสําหรับการดําเนิน
งานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  หมูที่ 7

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 590,786.71 182,000 212,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 590,786.71 182,000 212,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,959,817.29 9,009,927.32 9,302,415 10,627,760
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,025,339 1,129,020 1,410,600 6.17 % 1,497,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 220,020 231,060 252,120 5.81 % 266,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 492,585 561,120 583,800 4.01 % 607,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,779,944 1,963,200 2,288,520 2,413,560
รวมงบบุคลากร 1,779,944 1,963,200 2,288,520 2,413,560

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

46,000 46,000 22,200 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 40,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 27,800 7.91 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 46,000 50,800 60,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

รายการที่ 1  คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียน
ตาง ๆ   

38,000 36,760 110,000 -100 % 0

รายการที่  1 คาใช้จายในการดําเนิน
โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

0 0 0 100 % 10,000

รายการที่  2  คาใช้จายในการดําเนิน
โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

0 0 10,000 -100 % 0

รายการที่  3  คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 45,000

รายการที่ 2 คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

0 0 0 100 % 45,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,150 3,950 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 42,150 40,710 150,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 63,040 85,066.35 105,200 -52.47 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 11,970 21,973 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,100 2,100 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,350 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 80,460 109,139.35 155,200 100,000
รวมงบดําเนินงาน 168,610 200,649.35 365,200 300,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  จัดซื้อโต๊ะทํางาน  จํานวน  5 
 โต๊ะ

0 0 35,000 -100 % 0

รายการที่  1  เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ  2  
บาน  จํานวน  2  หลัง

0 0 0 100 % 12,000

รายการที่  1 คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานสีดํา 
จํานวน  1   ตัว

5,990 0 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก  สําหรับงานสํานักงาน  จํานวน  1  
เครื่อง

0 16,000 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อโต๊ะทํางานสีสัก  
จํานวน  1  ตัว

5,190 0 0 0 % 0

รายการที่  2  จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  จํานวน  
 2  หลัง

0 0 12,000 -100 % 0

รายการที่  3  คาจัดซ์อเก้าอี้ทํางาน  
จํานวน  5  ตัว

13,950 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่ 1   เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 11,800 0 0 % 0

รายการที่ 2  เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํานักงาน  จํานวน  1 
เครื่อง

0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,130 27,800 47,000 31,000
รวมงบลงทุน 25,130 27,800 47,000 31,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,973,684 2,191,649.35 2,700,720 2,744,560
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,933,501.29 11,201,576.67 12,003,135 13,372,320

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 830,580 877,680 1,139,569 55.34 % 1,770,240

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 80,500 84,000 84,000 0 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 770,404 994,560 1,026,000 3.18 % 1,058,640

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,000 72,000 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,725,484 2,028,240 2,321,569 3,026,880
รวมงบบุคลากร 1,725,484 2,028,240 2,321,569 3,026,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 66,000 56,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

รายการที่  2  คาจ้างเหมาบริการผู้ชวยครูผู้
ดูแลเด็ก   

56,400 0 0 0 % 0

รายการที่ 1  คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

0 0 0 100 % 55,000

รายการที่  1  คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร คาธรรมเนียม และคาลงทะเบียน
ตาง ๆ   

27,300 42,960 93,488 -100 % 0

รายการที่  2  โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
บริหารสถานศึกษา ( คาอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก )

385,560 325,584 455,570 21.97 % 555,660

รายการที่  3  โครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา

137,700 102,000 115,200 0.41 % 115,668

รายการที่  4  โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน )

6,800 6,000 13,200 -24.24 % 10,000

รายการที่  6  โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

6,800 6,000 13,200 -100 % 0

รายการที่  6 โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

0 0 0 100 % 23,200

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  8  โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้
เรียน)

14,620 12,900 14,892 -100 % 0

รายการที่ 5 โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

0 0 0 100 % 14,500

รายการที่ 7   โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

10,200 9,000 19,800 -100 % 0

รายการที่ 7 คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 55,000

รายการที่ 8 โครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา (คาเครื่องแบบนัก
เรียน)

0 0 0 100 % 16,250

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,515 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 655,895 504,444 755,350 875,278
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 28,984 95,000 5.26 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 11,425 606,440.58 705,850 -21.28 % 555,628

คาอาหารเสริม (นม) 599,753.06 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,240 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 635,418.06 635,424.58 810,850 675,628

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,220.86 10,855.94 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,220.86 10,855.94 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 1,335,533.92 1,186,724.52 1,662,200 1,636,906

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่   2 คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  
จํานวน  2  ตัว

5,580 0 0 0 % 0

รายการที่  1  จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 15,900 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 15,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง 0 29,180 0 0 % 0

รายการที่  3  คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์สําหรับ
งานสํานักงาน  *(จอแสดงภาพขนาดไมน้อย
กวา  19  นิ้ว)  จํานวน  3  เครื่อง

0 51,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,580 96,080 0 0
รวมงบลงทุน 5,580 96,080 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่ 1   เงินอุดหนุนคาอาหารกลาง
วัน โรงเรียนบ้านเปือย

290,000 281,400 297,768 1.56 % 302,400

รายการที่ 2   เงินอุดหนุนคาอาหารกลาง
วัน โรงเรียนบ้านหนองแก้ว (ราษฎร์ผดุง
วิทยา)

372,000 369,600 412,872 -4.52 % 394,200

รายการที่ 3   เงินอุดหนุนคาอาหารกลาง
วัน โรงเรียนบ้านกอกหัวนา

436,000 457,800 492,200 4.35 % 513,600

รวมเงินอุดหนุน 1,098,000 1,108,800 1,202,840 1,210,200
รวมงบเงินอุดหนุน 1,098,000 1,108,800 1,202,840 1,210,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,164,597.92 4,419,844.52 5,186,609 5,873,986
รวมแผนงานการศึกษา 4,164,597.92 4,419,844.52 5,186,609 5,873,986

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์
ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

9,500 9,990 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,500 9,990 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,300 8,049 20,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 32,100 24,990 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 33,400 33,039 120,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 42,900 43,029 120,000 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 42,900 43,029 120,000 100,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 42,900 43,029 120,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้มีรายได้
น้อย ผู้ไร้ที่พึ่งและผู้ด้อยโอกาสและผู้ควรได้
รับการสงเคราะห์

0 0 0 100 % 30,000

รายการที่  1  โครงการชวยเหลือสงเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต  ผู้พิการ ผู้สูงอายุ   
 ผู้มีรายได้น้อย  ผู้ไร้ที่พึ่งและผู้ด้อยโอกาส
และผู้ควรได้รับการสงเคราะห์

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,008,780 1,064,700 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 556,560 576,240 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 43,920 32,400 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,651,260 1,715,340 0 0
รวมงบบุคลากร 1,651,260 1,715,340 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 48,000 44,000 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,750 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 29,600 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 73,600 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการที่  3  คาจ้างเหมาออกแบบอาคาร
สํานักงานองค์การบริหารสวนตําบลหนอง
แก้ว

35,000 0 0 0 % 0

รายการที่  6  คาจ้างเหมารถแบคโฮขนาด
เล็ก

0 18,000 0 0 % 0

รายการที่  7  คาจ้างเหมาเดินสาย ปักเสา
ฟาดสายไฟฟ้า

0 30,000 0 0 % 0

รายการที่ 2 คาจ้างเหมาผู้ดูแลระบบนําประ
ปา

36,000 139,600 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่   3  คาปรับถมขยะ 0 24,500 0 0 % 0

รายการที่ 2  คาตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ประปา

0 14,400 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 31,752.78 23,822.25 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 102,752.78 250,322.25 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 14,900 41,390 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 49,024 150,033 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกอสร้าง 151,396 53,465 0 0 % 0

วัสดุอื่น 379,265 775,058.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 594,585 1,019,946.5 0 0
รวมงบดําเนินงาน 766,087.78 1,343,868.75 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 15,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง

0 29,180 0 0 % 0

รายการที่  1 คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางานสีดํา  
จํานวน  1  ตัว

5,990 0 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อโต๊ะทํางานสีสัก  
จํานวน  1  ตัว

5,190 0 0 0 % 0

รายการที่  2 คาจัดซื้อปั้มดูดโคลนสแตนเล
ส จํานวน 1 เครื่อง

0 12,000 0 0 % 0

รายการที่  3 คาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  จํานวน 
 3  ตัว

8,370 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

รายการที่  1  คาจัดซื้อเลื่อยโซยนต์    
จํานวน   1   เครือง

0 6,696 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  1  เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา
ซัมเมอร์ส   ขนาด  2  แรง 5,450 0 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อมอเตอร์ไฟฟ้า  
ขนาด  7  HP  จํานวน  2  เครื่อง

0 84,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รายการที่  2  คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียง 0 39,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รายการที่  1  คาจัดซื้อเครื่องวัดคาคลอรีน 0 10,000 0 0 % 0

รายการที่  2  คาจัดซื้อเครื่องวัดคากรดดาง 0 7,000 0 0 % 0

รายการที่  4  คาจัดซื้อเครื่องจายคลอรีน 0 18,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

รายการที่  1  คาจัดซื้อกล้องระดับ  จํานวน 
 1  เครื่อง

0 10,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

รายการที่  1  คาจัดซื้อถังแรงดันน้ํา ขนาด 
500 ลิตร

30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,000 217,176 0 0
รวมงบลงทุน 55,000 217,176 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,472,347.78 3,276,384.75 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,472,347.78 3,276,384.75 0 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการฝึกอบรมสัมมนาศึกษาดู
งานนอกสถานที่

0 0 0 100 % 200,000

รายการที่  1  คาใช้จายในการฝึกอบรม
สัมมนาศึกษาดูงานนอกสถานที่

197,920 206,279 0 0 % 0

รายการที่  2  โครงการฝึกอบรมทบทวน  
อปพร.  

0 0 110,775 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 197,920 206,279 110,775 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 180,885 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 180,885 0
รวมงบดําเนินงาน 197,920 206,279 291,660 200,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 197,920 206,279 291,660 200,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 197,920 206,279 291,660 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาใช้จายในการจัดการแขง
ขันกีฬาตาง ๆตอต้านยาเสพย์ติด

0 69,997 170,000 -58.82 % 70,000

รายการที่  2  คาใช้จายตามโครงการจัด
กิจกรรมวันเด็ก

0 0 30,000 66.67 % 50,000

รายการที่  4  คาใช้จายในการจัดงาน
โครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาประเพณี
ท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

รายการที่  5  โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรม  ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่ 3 คาใช้จายในการจัดงาน
โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณีการแขง
ขันเรือยาว บ้านกอก

0 0 0 100 % 100,000

รายการที่ 4 โครงการโฮมบุญข้าวใหมปลา
มัน

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 69,997 320,000 340,000
รวมงบดําเนินงาน 0 69,997 320,000 340,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 69,997 320,000 340,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 69,997 320,000 340,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 1,174,320 -15.28 % 994,920

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 703,440 1.88 % 716,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 34,140 2.52 % 35,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,953,900 1,788,560
รวมงบบุคลากร 0 0 1,953,900 1,788,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 -60 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 150,000 150,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการที่  1  คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  2  คาจ้างเหมาผู้ดูแลระบบน้ํา
ประปา

0 0 504,000 0 % 504,000

รายการที่  3  คาปรับถมบอขยะ 0 0 42,000 0 % 42,000

รายการที่  4  คาจ้างเหมารื้อถอน ย้าย และ
ติดตั้ง เครื่องปรับอากาศ

0 0 30,000 -100 % 0

รายการที่ 5  คาจ้างเหมาปรับปรุงห้องทํา
งานอาคารสํานักงาน

0 0 25,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายการที่  1   คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  คาธรรมเนียม  และคาลง
ทะเบียนตางๆ

0 0 50,000 -100 % 0

รายการที่  2  คาตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ประปา

0 0 20,000 150 % 50,000

รายการที่  3  คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 45,000

รายการที่ 1 คาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

0 0 0 100 % 35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 70,000 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 751,000 756,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 150,000 0 % 150,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 467,000 22.06 % 570,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 603,000 -17.08 % 500,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,280,000 1,280,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 2,181,000 2,186,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  จัดซื้อโต๊ะทํางาน  จํานวน  2 
 โต๊ะ

0 0 14,000 -100 % 0

รายการที่  2  จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
ขนาด   18000  บีทียู  จํานวน  3  เครื่อง

0 0 65,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

รายการที่ 1  จัดซื้อลําโพงพร้อมอุปกรณ์   
จํานวน  4  ตู้

0 0 14,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รายการที่  1   จัดซื้อเครื่องจายคลอรีน   
จํานวน  2  เครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 114,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 114,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 4,248,900 3,974,560
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

รายการที่  1  โครงการปรับปรุงเทคอนกรีต
เสริมเหล็กรอบอาคารสํานักงานองค์การ
บริหารสวนตําบลหนองแก้ว

0 0 197,790 -100 % 0

รายการที่  2  โครงการปรับปรุงเกาะกลาง
เทคอนกรีตเสริมเหล็ก  อบต.หนองแก้ว

0 0 152,202 -100 % 0

รายการที่  3  โครงการปรับปรุงเสาธง  อบ
ต.หนองแก้ว

0 0 47,182 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายการที่  3  โครงการวางทอระบายน้ํา
พร้อมบอพักจากหน้าบ้านพอสาย-หน้าบ้าน
นางแปลง  ทาเทพ บ้านหัวนา หมูที่ 2

0 129,360 0 0 % 0

รายการที่  4  โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านพอ
สาย-หน้าบ้านแมถวิล  บุญบําเรอ บ้านหัว
นา  หมูที่  2

0 51,940 0 0 % 0

รายการที่  4 โครงการ ปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกถนนทางหลวง
ชนบท ศก.4037  – ทางเข้าเมรุวัดโพศรี
บ้านเปือย  บ้านเปือย   
หมูที่  4  

0 0 147,600 -100 % 0

รายการที่  5   โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านพอสมาน คณะ
ศรี บ้านกอก  หมูที่ 7

0 0 80,000 -100 % 0

รายการที่  5  โครงการตอเติมอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา บ้านหัวนาหมูที่ 2

0 27,200 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 208,500 624,774 0
รวมงบลงทุน 0 208,500 624,774 0

รวมงานก่อสร้าง 0 208,500 624,774 0
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 208,500 4,873,674 3,974,560

รวมทุกแผนงาน 25,654,769.19 28,278,371.94 33,500,000 35,000,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:32 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

อําเภอกันทรารมย   จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,109,134 บาท
งบกลาง รวม 11,109,134 บาท

งบกลาง รวม 11,109,134 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 200,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัด
ศรีสะเกษ  ของพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่ว
ไป  ในอัตรารอยละ  5  ของอัตราคาจางรายเดือน  ตามหนังสือ
ดวนที่สุดที่ มท 0809.2/ว4172  ลงวันที่ 24  ธันวาคม    2561  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ของพนักงาน
จางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป  ในอัตรารอยละ  2  ของ
อัตราคาจางรายเดือน  ตามหนังสือดวนที่สุดที่ มท 0808.2
/ว4172  ลงวันที่ 24  ธันวาคม  2561  

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 7,737,600 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลัก
ประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ  (สํานักปลัด)   ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 1/47



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,984,800 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทาง
สังคมใหแกผูพิการหรือทุพลภาพ(สํานักปลัด)   ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยความพิการให
คนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2553  (ฉบับที่ 2) พ
.ศ. 2559

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูป่วย
เอดส  (สํานักปลัด) ที่ขึ้นบัญชีไวกับองคการบริหารสวนตําบล
หนองแกว  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2548

เงินสํารองจาย จํานวน 185,345 บาท

คําชี้แจง  คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินสํารองจาย เพื่อในกรณีฉุกเฉิน
ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีป้องกันหรือยับยั้งกอนเกิดสาธารณ
ภัย  หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย  หรือกรณีฉุกเฉิน  เพื่อบรรเทา
ปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม(สํานัก
ปลัด)   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559

รายจายตามขอผูกพัน

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 6,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนเงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (สํานัก
ปลัด) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาครองชีพผูรับ
บํานาญของขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2522 (แกไขเพิ่มเติม
ฉบับที่  17)  พ.ศ.  2562

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 337,617 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น (สํานักปลัด) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
เงินบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และที่
แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 2/47



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับทอง
ถิ่นหรือพื้นที่  สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  โดย
องคการบริหารสวนตําบลขนาดกลาง  ตั้งงบประมาณสมทบไม
นอยกวารอยละ  40  ของงบประมาณที่สํานักงานหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ  โอนเงินงบประมาณให  ซึ่งตามประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับ
สนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ดําเนินงาน  และบริการ
จัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ
. 2561

บําเหน็จตกทอด (กรณีเสียชีวิต) จํานวน 361,772 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาบําเหน็จตกทอด (กรณีเสียชีวิต) (สํานัก
ปลัด) พรบ.บําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ
.  2500 (แกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่  8  พ.ศ. 2556

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 136,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนเงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน  พรบ
.บําเหน็จ  บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2500 (แกไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่  8  พ.ศ.  2556

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 3/47



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,627,760 บาท

งบบุคลากร รวม 7,014,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,078,160 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  รองนายกองคกหารบริหารสวนตําบลแยกดังนี้(สํานักปลัด)
 (1)เงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือน
ละ  27,600  บาท  จํานวน  12  เดือน
 (2)เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือน
ละ  15,180  บาท/คน  รวม  2  คน  จํานวน  12  เดือน 
 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง  ของ นายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารแยกดังนี้(สํานักปลัด)
(1)คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ  4,000  บาท  จํานวน  12  เดือน
(2)คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ  3,000 บาท/คน  รวม  2 คน จํานวน  12
  เดือน
 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 4/47



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินตอบแทนพิเศษ  ของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด)
(1)คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือน
ละ  4,000  บาท  จํานวน  12 เดือน
(2)คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตรา
เดือนละ  3,000  บาท/คน  รวม  2  คน  จํานวน  12  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือน  ของเลขานุการ
นายกองคการบริหารสวนตําบล 
อัตราเดือนละ  9,660  บาท  จํานวน  12  เดือน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 5/47



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน  ประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  สมาชิกองคการบริหารสวนตําบล
แยกดังนี้
(1)คาตอบแทนประธานสภา  อัตราเดือนละ  15,180
  บาท  จํานวน  12  เดือน 
(2)คาตอบแทนรองประธานสภาฯ  อัตราเดือนละ  12,420
 บาท  จํานวน  12  เดือน
(3)คาตอบแทนสมาชิกองคการบริหารสวนตําบล  อัตราเดือน
ละ  9,660  บาท/คน  รวม 5 คน  จํานวน  12 เดือน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

คาตอบแทนอื่น จํานวน 115,920 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือน  เลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล   อัตราเดือนละ  9,660
 บาท  จํานวน  12  เดือน
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2554และ
ที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.  2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 6/47



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,936,500 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 3,378,240 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําป  ใหแกพนักงานองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
สํานักปลัด จํานวน 8  อัตรา  จํานวน   12 เดือน  ตั้ง
ไว  3,378,240  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
องคการบริหารสวนตําบล
ผูมีสิทธิ  ดังนี้
(1) สํานักปลัดจํานวน  3  ราย  ตั้งไว  252,000  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,272,120 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้  สํานัก
ปลัด  จํานวน  6  อัตรา    จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว  1,272,120
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 7/47



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 34,140 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงาน
จางแยกดังนี้สํานักปลัด  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12
  เดือน  ตั้งไว  34,140  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ
.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง  3 ป  (พ.ศ. 2567-2569  

งบดําเนินงาน รวม 2,485,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 453,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 144,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแก
อาสาสมัครบริบาลทองถิ่น  ผูปฏิบัติหนาที่ในการดูแลผูสูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงในระยะยาว ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยอาสาสมัครบริบาล ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและ
การเบิกคาใชจาย พ.ศ. 2562

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 40,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสีย
ไป ใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  กรณีไดรับคําสั่งให
ปฏิบัติหนาที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  หรือการ
รักษาความสงบเรียบรอยของประชาชนตามกฎหมายเปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ
.ศ.  2560 ประกอบ ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแหงชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยพ.ศ. 2560             

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนให  ขาราชการ  พนักงาน
สวนตําบลในการปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการ  ตามคําสั่ง
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 8/47



คาเชาบาน จํานวน 198,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาเชาบาน  ใหแกขาราชการ  พนักงาน
สวนตําบลผูมีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  (แกไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 4)  พ.ศ.2562 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 66,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของขาราชการ
พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา ตลอดจนผูมีสิทธิ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ
บุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 582,400 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายการที่  1  คาใชจายในการดําเนินคดี จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา คาธรรมเนียม การดําเนินคดี  ตามหนังสือ ที่ มท
.0808.2/ว2264 ลงวันที่  5  ตุลาคม  2564

รายการที่  2 คาจางเหมาบริการภารโรง จํานวน 86,400 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการภารโรง  ซึ่งมี
หนาที่    เปด-ปด สํานักงาน ทําความสะอาดบริเวณอาคารสถาน
ที่และทรัพยสินของทางราชการมิใหสูญหายหรืองานอื่นใดที่เกี่ยว
ของและปฏิบัติหนาที่อื่นตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย  ตาม
หนังสือที่  มท.0808.2/ว4044  ลงวันที่  10  กรกฎาคม  2563

รายการที่  3  คาจางเหมาบริการพนักงานทําความสะอาด จํานวน 108,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการพนักงานทําความ
สะอาด  ซึ่งมีหนาที่ดูแลรักษาความสะอาดสํานักงาน  เครื่องมือ
เครื่องใชและวัสดุอุปกรณที่ใชในสํานักงาน และปฏิบัติหนาที่อื่น
ตามที่ไดรับมอบหมาย ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว4044  ลงวัน
ที่  10  กรกฎาคม  2563

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 9/47



รายการที่  4  คาธรรมเนียมรางวัดที่สาธารณประโยชน จํานวน 30,000 บาท

ชี้แจง   เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมรางวัดที่ดินสาธารณ
ประโยชน และคารังวัดที่ดินเอกชนเพื่อโอนเปนทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบล  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการ
ตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได    

รายการที่ 5 คาจางเหมาบริการผูปฏิบัติงานในการสํารวจขอมูลสัตว
และขึ้นทะเบียนสัตว

จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการผูปฏิบัติงานในการ
สํารวจขอมูลสัตว  และดําเนินงานการขับเคลื่อนโครงการสัตว
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบาฯตามจํานวนประชากร
สุนัขและแมว  ที่ไดจากการสํารวจ  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตว  ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562

รายการที่ 6 คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาโฆษณา และเผยแพร  ขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือ สิ่งพิมพตาง ๆ เปน
ตน  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิก
ได    

รายการที่ 7 คาจางเหมาบริการพนักงานขับรถยนต จํานวน 108,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการพนักงานขับรถ  ซึ่งมี
หนาที่ขับรถยนต ดูแลรักษาความสะอาด  บํารุงรักษา  แกไขขอ
ขัดของเล็กๆนอยๆ ของรถยนต และปฏิบัติหนาที่อื่นตามที่ไดรับ
มอบหมาย    ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว4044  ลงวัน
ที่  10  กรกฎาคม  2563  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 10/47



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายดังรายการตอไปนี้ 
รายการที่ 1  เพื่อจายเปน คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม  คาของ
ขวัญ  คาพิมพคาถายเอกสาร  คาใชจายเกี่ยวเนื่องกับการ
รับรอง  รวมทั้งคาบริการ  คาใชจายอื่น  ซึ่งจําเปนตองจาย  ใน
การตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน  ตรวจงาน  หรือ
เยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ  ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 ขอ 8 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น   พ.ศ.2562    
รายการที่ 2  เพื่อจายเปน  คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม  เครื่องใชใน
การเลี้ยงรับรองและคาบริการอื่นๆ ซึ่งจําเปนตองจาย  เชน  การ
ประชุมสภาทองถิ่น  คณะกรรมการ  คณะอนุกรรมการ  ที่ไดรับ
แตงตั้ง  ตามกฎหมาย  ระเบียบ  หนังสือสั่งการที่เกี่ยวของ  การ
ประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ประชุมกับรัฐ
วิสาหกิจหรือเอกชน  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 ขอ 8 ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายการที่  2  คาใชจายในการรวมกิจกรรมในวันสําคัญของชาติ จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดงาน  คาจางเหมาบริการทําพาน
ดอกไม  พานพุม  พวงมาลา  กระเชาดอกไม  หรือซื้อวัสดุ
อุปกรณ  สําหรับการดําเนินงานในกิจกรรมวันสําคัญตางๆ  ตาม
วาระและโอกาสที่จําเปน  ไดแก   วันปยะมหาราช   วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ    วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินีนาถ   วัน
จักรกรี   วันฉัตรมงคล   วันสําคัญทางศาสนา  เปนตน   ซึ่งตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 11/47



รายการที่  3  คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 60,000 บาท

 คําชี้แจง   เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการ
บริหารสวนตําบลหนองแกวไมไดเปนหนวยงานฝึกอบรมเอง  และ
มีความจําเปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล
หนองแกว  เขารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้  
สํานักปลัด  ตั้งไว  60,000  บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ
. 2557 

รายการที่ 1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร

จํานวน 80,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ ในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่ว
คราว เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.2555 ที่แกไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 4 พ.ศ. 2561 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกวเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ   (สํานักปลัด)
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ไดจากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ                ซึ่งตาม
หนังสือ ที่ มท.0808.2/ว1045 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 12/47



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 90,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ น้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน  น้ํามัน
จารบี  น้ํามันเครื่อง ฯลฯ สําหรับรถยนต รวมคาการฉีดพนในการ
ป้องกันและควบคุมโรคตางๆ ฯลฯ   ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษ
เขียนโปสเตอร  ฟลม   แถบบันทึกเสียงหรือภาพ   (ภาพยนตร,วีดี
โอเทป,แผนซีดี)  รูปสีหรือขาวดําที่ไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ
 ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1095  ลงวัน
ที่  28  พฤษภาคม 2564  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคา  สายไฟเพื่อเชื่อมตอระบบ LAN แผน
หรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบ
พิมพ สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร แผนกรองแสง กระดาษตอ
เนื่อง เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน แบบดิสก
เกตต แบบฮารดดิสก แบบซีดีรอม แบบออพติคอล เปน
ตน โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่งไม
เกิน 10,000 บาท ฯลฯ   ซึ่งตามระเบียบและตามหนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 13/47



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,220,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,065,000 บาท

   คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายดังรายการตอไปนี้ 

รายการที่ 1  เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟ้าสําหรับใชประจําอาคาร
ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหนองแกวและสถานที่ที่อยูใน
ความดูแลขององคการบริหารสวนตําบลหนองแกว (สํานักปลัด)  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

รายการที่  2  เพื่อจายเปนคากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่อยูในความ
รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลหนองแกว   ซึ่งสํานักงาน
ไฟฟ้าสวนภูมิภาคเรียกเก็บตลอดป  
 -เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

รายการที่  3  เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสําหรับงานสูบน้ําของสถานีสูบ
น้ําดวยไฟฟ้า  ที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองแกว ซึ่งสํานักงานไฟฟ้าสวนภูมิภาคเรียกเก็บตลอด
ป   
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 14/47



คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชโทรศัพท  สําหรับ
ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลหนองแกว  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาไปรษณีย    คาธนาณัติ  คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียอากร  คาเชาตูไปรษณีย  ฯลฯ                     
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 110,000 บาท

    คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชอินเตอร
เน็ต (INTERNET) ที่ศูนยอินเตอรเน็ตตําบล  คาสื่อสารอื่นๆ   และ
ใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว  และ
คาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ตามหนังสือ ที่ มท
 0808.2/10106 ลงวันที่  19  กันยายน  2548  ประกอบหนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว  1095  ลงวัน
ที่  28  พฤษภาคม  2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจาย  ในการเชาโดเมน
คอมพิวเตอร  (INTERNET) เวปไซต อบต.หนองแกว เพื่อใชใน
การประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร  การพัฒนาตําบลและการติดตอ
ราชการที่จําเปน  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทอง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0810.7/1055  ลงวันที่  15  มีนาคม  2562 

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 15/47



งบลงทุน รวม 915,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 915,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

รายการที่  3  เพื่อจัดซื้อตูเหล็กแบบ 4  ลิ้นชัก  จํานวน   1  หลัง จํานวน 6,700 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจัดซื้อตูเหล็กแบบ  4  ลิ้นชัก  โดยมีคุณลักษณะดัง
นี้ 
1)  มีหูลิ้นชัก         
2)  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 16/47



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

รายการที่  1 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับสํานักงาน  จํานวน  2  
เครื่อง

จํานวน 40,000 บาท

คําชี้แจง      เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร   สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
คุณลักษณะพื้นฐาน
 -มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย 
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB 
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB 
-มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
 -มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
 -มีแป้นพิมพและเมาส-
-มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย   ตาม
มาตรฐานครุภัณฑ
ประกาศเมื่อวันที่  13  มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 17/47



รายการที่  2  จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํานักงาน จํานวน 19,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน  คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4  core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สูญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย 
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB 
 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
 - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา  แบบติดตั้งภาย
ใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
 - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
 ตามมาตรฐานครุภัณฑ
ประกาศเมื่อวันที่  13  มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 18/47



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาจัดชื้อรถนยตสวนกลาง จํานวน 850,000 บาท

คําชี้แจง     เพื่อจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)  โดยมีลายละเอียดดังนี้
-ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา
กวา 2,400 ซีซี   หรือกําลังเครื่องยนตสูงสดไมต่ํากวา 110  กิโล
โลวัตต  แบบดับเบิ้ลแค็บ  เปนกระบะสําเร็จรูป  หองโดยสารเปน
แบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู  เปนราคารวมเครื่องปรับอากาศ   เปน
ราคารวมภาษีสรรพสามิต   ตามมาตรฐานครุภัณฑ  ฉบับเดือน
ธันวาคม 2565       

งบเงินอุดหนุน รวม 212,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 212,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลกันทรารมย จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนเทศบาลตําบลกัน
ทรารมย   ตามโครงการอํานวยการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบ
ประมาณ  2567 ตามหนังสือขอรับเงินอุดหนุน ที่ศก 52401/ว
560  ลงวันที่13 มิถุนายน 2566  ทั้งนี้ตาม ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  195  ลําดับที่  26   

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่ 1 อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกันทรารมย จํานวน 7,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกัน
ทรารมย  ตามโครงการจัดงานพระราชพิธีและงานรัฐพิธี และงาน
เฉลิมพระเกียรติ  ประจําป  2567  ตามหนังสือขอรับเงินอุด
หนุน ดวนที่สุด ที่ ศก0218/ ว2151    ลงวัน
ที่  21  มิถุนายน 2566 ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  แผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)      หนาที่  193  ลําดับที่   22

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 19/47



รายการที่ 2 อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกันทรารมย จํานวน 35,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกัน
ทรารมย  ตามโครงการ  จัดงาน พริก หอมแดง กระเทียม และ
ของดีกันทรารมย ประจําป 2567  ตามหนังสือขอรับเงินอุด
หนุน  ที่ ศก 0218/2198  ลงวันที่  26  มิถุนายน  2566    ทั้งนี้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้ง
ที่ 2     หนาที่ 1  ลําดับที่  1  

รายการที่ 3 อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกันทรารมย จํานวน 10,000 บาท

ชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอกัน
ทรารมย  ตามโครงการป้องกันและแกไขปญหายาเสพ
ติด ประจําป 2567  ตามหนังสือขอรับเงินอุดหนุน  ที่ ศก 0218
/ว 2038/  ลงวันที่  12  มิถุนายน  2566    ทั้งนี้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2559
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)     หนาที่  194  ลําดับ
ที่  24

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

รายการที่  1  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานหนองแกว  หมูที่ 1

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานหนองแกว  หมู
ที่ 1 จํานวน  20,000  บาท  ตามหนังสือหนังสือ     กรมสงเสริม
การปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 20/47



รายการที่  2  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข    บานหัวนา  หมูที่ 2

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานหัวนา  หมูที่ 2 จํานวน  20,000
  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566
-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

รายการที่  3  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานกอก  หมูที่ 3

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานกอก  หมู
ที่ 3  จํานวน  20,000  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559  แผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

รายการที่  4  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานเปอย   หมูที่ 4

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานเปอย  หมู
ที่ 4  จํานวน  20,000  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 21/47



รายการที่  5  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานหนองแกว  หมูที่ 5

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานหนองแกว  หมู
ที่ 5 จํานวน  20,000  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

รายการที่  6  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานเปอย  หมูที่ 6

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานเปอย หมูที่ 6 จํานวน  20,000
  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวน
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  217  ลําดับที่   14

รายการที่  7  อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดานสาธารณสุข  บานกอก  หมูที่ 7

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน/คณะ
กรรมการชุมชน ในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริดานสาธารณสุข  บานกอก  หมู
ที่ 7 จํานวน  20,000  บาท  ตามหนังสือหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวัน
ที่ 31 สิงหาคม 2561  ทั้งนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2559   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)    หนาที่  217  ลําดับที่   14

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 22/47



งานบริหารงานคลัง รวม 2,744,560 บาท
งบบุคลากร รวม 2,413,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,413,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,497,600 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําป  ใหแกพนักงานองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
กองคลัง จํานวน 4  อัตรา  จํานวน   12 เดือน  ตั้งไว  1,497,600
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
องคการบริหารสวนตําบล
ผูมีสิทธิ  ดังนี้
(1) กองคลัง จํานวน  1  ราย  จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว  42,000
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 23/47



คาจางลูกจางประจํา จํานวน 266,760 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปน  เงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน  ให
แกลูกจางประจําตําแหนง เจาพนักงาน
ธุรการ  จํานวน  1   อัตรา จํานวน  12  เดือน ตั้ง
ไว  266,760  บาท ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
สวนตําบล  เรื่อง  กําหนดอัตราคาจางและการใหลูกจางของ อบต
. (ฉบับที่ 3) ลงวันที่  9 กรกฎาคม  2557 หนังสือ กจ กท ก.อบต
. ที่ มท.0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558     

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 607,200 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้  สํานัก
ปลัด  จํานวน  3  อัตรา    จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว  607,200
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 40,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับการแตงตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลัก
เกณฑที่กําหนด
ตามหนังสือ ที่  มท. 0808.2/ว2850  ลงวันที่  12
  กันยายน  2561

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 24/47



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินชวย เหลือการศึกษาบุตร  ของขา
ราชการ พนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา ตลอดจนผูมี
สิทธิ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2563 

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาโฆษณาและเผยแพรทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรศัพท  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพตางๆ  ตามหนังสือกรม
สงกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่  มท 0808.2/ว
1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม  2564 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายการที่  1 คาใชจายในการดําเนินโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ/จัดทํา เอกสารตางเผยแพรตาง ๆ
 ป้ายประชาสัมพันธการเสียภาษีประจําป ตน   ซึ่งตามระเบียบ
และหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได  

รายการที่  3  คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 45,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการ
บริหารสวนตําบลหนองแกวไมไดเปนหนวยงานฝึกอบรมเอง  และ
มีความจําเปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล
หนองแกว  เขารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น แยกดังนี้  
(กองคลัง)  ตั้งไว  25,000  บาท
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ
. 2557 

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 25/47



รายการที่ 2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร

จํานวน 45,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับการ
อนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
(กองคลัง)  ตั้งไว  25,000   บาท  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.2555และที่แกไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว  4657  ลงวัน
ที่  30  มิถุนายน  2565 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกวเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ (กองคลัง) 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 26/47



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

  คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายดังรายการตอไปนี้ 
รายการที่  1 เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานัก
งาน  เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สมุดบัญชี เครื่องตัด
กระดาษ  เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคํานวณเลข ฯลฯ  ซึ่งตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได

   รายการที่  2 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดชื้อหรือจัดพิมพใบ
เสร็จคาน้ําประปา ในกิจการองคการบริหารสวนตําบลหนอง
แกว  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิก
ได  ตามหนังสือที่  มท . 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่  28
  พฤษภาคม  2564  

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

  คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง  ไม
กวาด  ถวยชาม ชอนสอม แกวน้ํา จานรอง  น้ําดื่มบริการ
ประชาชน  แก๊สหุงตม ฯลฯ  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการ
ตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได
ตามหนังสือที่  มท . 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่  28
  พฤษภาคม  2564  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาวัสดุที่ใชในกิจกรรมการเผยแพรประชา
สัมพันธเกี่ยวกับกิจกรรมการดําเนินงาน  ของ  อบต.หนอง
แกว  ไดแก  แผนไมอัด , แผนเหล็ก , กระดาษ
โปสเตอร , พูกัน , ฯลฯ   ซึ่งตามหนังสือที่  มท . 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564  

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผน
ดิสก , โปรแกรม และอื่นๆ  ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร   ซึ่งตาม
หนังสือที่  มท . 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่  28  พฤษภาคม  2564  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 27/47



งบลงทุน รวม 31,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

รายการที่  1  เพื่อจัดซื้อตูเหล็กแบบ  2  บาน  จํานวน  2  หลัง จํานวน 12,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจัดซื้อตูเหล็กแบบ  2  บาน  โดยมีคุณลักษณะดังนี้
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีแผนชั้นปรับระดับ 3  ชิ้น
3.คุณลักษณะตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม(มอก.)

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 28/47



รายการที่ 2  เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํานัก
งาน  จํานวน  1 เครื่อง

จํานวน 19,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน๊ตบุ๊ก สําหรับงานสํานัก
งาน  คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4  core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สูญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย 
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB 
 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอย
กวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
 - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280 x 720 pixel 
หรือ 720p
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา  แบบติดตั้งภาย
ใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
 - สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
ตามมาตรฐานครุภัณฑ
ประกาศเมื่อวันที่  13  มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 29/47



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,873,986 บาท

งบบุคลากร รวม 3,026,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,026,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,770,240 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําป  ใหแกพนักงานองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
กองการศึกษา จํานวน 6  อัตรา  จํานวน   12 เดือน  ตั้ง
ไว  1,770,240  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
องคการบริหารสวนตําบล
ผูมีสิทธิ  ดังนี้
(1) กองการศึกษา จํานวน  1  ราย  จํานวน  12  เดือน  ตั้ง
ไว  42,000  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปน  เงินวิทยะฐาน ใหแกพนักงานครูผูดูแล
เด็ก จํานวน 2  อัตรา    จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว  84,000
 บาท  ตามระเบียบ ก.ค.ศ. วาดวยการเบิกจายเงินวิทยฐานะและ
เงินประจําตําแหนงของขาราชการครูและ  บุคลากรทางการ
ศึกษา  พ.ศ. 2550หนังสือ กจ กท ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 30/47



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,058,640 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้  กอง
การศึกษา  จํานวน  7  อัตรา    จํานวน  12  เดือน  ตั้ง
ไว  1,058,640  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว
                                                                              
                                 
   

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงาน
จางแยกดังนี้  กองการ
ศึกษา  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  ตั้ง
ไว  72,000 บาท  ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนทองถิ่น  พ.ศ. 2542

งบดําเนินงาน รวม 1,636,906 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาเชาบาน  ใหแกขาราชการ  พนักงาน
สวนตําบลผูมีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  (แกไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 4)  พ.ศ.2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินชวย เหลือการศึกษาบุตร  ของขา
ราชการ พนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา ตลอดจนผูมี
สิทธิ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่นพ.ศ. 2563 

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 31/47



ค่าใช้สอย รวม 875,278 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาโฆษณา และเผยแพร  ขาวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือ สิ่งพิมพตาง ๆ เปน
ตน  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร

จํานวน 55,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับการ
อนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก ฯลฯ แยกดังนี้ 
กองการศึกษา  ตั้งไว  25,000   บาท  
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.2555และที่แกไข
เพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว  4657  ลงวัน
ที่  30  มิถุนายน  2565 

รายการที่  2  โครงการสนับสนุนคาใชจายบริหารสถานศึกษา ( คา
อาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก )

จํานวน 555,660 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับ  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ดังนี้ 
1. วัดโพธิ์ศรีบานเปอย 
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวราราม 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา 
จํานวน 3 ศูนย  รวมนักเรียนจํานวน  63  คนๆ ละ 36  บาท  จัด
สรร  100 %  จํานวน  245  วัน ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท
 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  196  ลําดับ
ที่  29

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 32/47



รายการที่  3  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 115,668 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา (คาจัดการเรียนการสอน) ของศูนยเด็กดัง
นี้
1. วัดโพธิ์ศรีบานเปอย 
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวราราม 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา 
จํานวน 3 ศูนย  รวมนักเรียนจํานวน  63  คนๆ ละ  1,836
  บาท/ป  ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว 5537  ลงวัน
ที่  23 มิถุนายน 2566   
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  188  ลําดับ
ที่  16

รายการที่  4  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
(คาหนังสือเรียน )

จํานวน 10,000 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา สําหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ป) จํานวน  50  คน  รายการคาหนังสือ
เรียน  อัตราคนละ 200 บาท / ป  ใหแก  1. วัดโพธิ์ศรีบานเปอย
    2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวราราม   3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดจําปา จํานวน 3 ศูนย  ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว
 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  186  ลําดับที่  11

รายการที่  6 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
(คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน)

จํานวน 23,200 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา สําหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ป) จํานวน 50 คน  รายการคากิจกรรมพัฒนาผู
เรียน  อัตราคนละ 325 บาท / ป ใหแก  1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรีบานเปอย    2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวรา
ราม   3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา จํานวน 3 ศูนย ตามหนังสือ
ดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว 5537 ลงวัน
ที่ 23  มิถุนายน 2566  แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  187  ลําดับที่  14

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 33/47



รายการที่ 5 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คา
อุปกรณการเรียน)

จํานวน 14,500 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา สําหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ป) จํานวน 50 คน  รายการคาอุปกรณการ
เรียน  อัตราคนละ 290 บาท / ป  ใหแก  1. วัดโพธิ์ศรีบานเปอย
    2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวราราม   3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
วัดจําปา จํานวน 3 ศูนย ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว
 5537  ลงวันที่  23  มิถุนายน  2566  แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  186  ลําดับที่  12

รายการที่ 7 คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 55,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อเปนคาใชจายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการ
บริหารสวนตําบลหนองแกวไมไดเปนหนวยงานฝึกอบรมเอง  และ
มีความจําเปนตองสงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบล
หนองแกว  เขารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ( กองการ
ศึกษา)  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย
ในการฝึกอบรม  และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทอง
ถิ่น  พ.ศ. 2557

รายการที่ 8 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คา
เครื่องแบบนักเรียน)

จํานวน 16,250 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา สําหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ป) จํานวน 50 คน  รายการคาเครื่องแบบนัก
เรียน  อัตราคนละ 464 บาท / ป  ใหแก  1. ศูนยพัฒนาเดกเล็ก
วัดโพธิ์ศรีบานเปอย    2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวรา
ราม   3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา จํานวน 3 ศูนย ตามหนังสือ
ดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว 5537  ลงวัน
ที่ 23  มิถุนายน 2566 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570)   หนาที่  187  ลําดับที่  13

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 34/47



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกวเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ (กองการศึกษา)
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

ค่าวัสดุ รวม 675,628 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานัก
งาน  เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อ ธง
ชาติ ฯลฯ  แยกดังนี้  (กองการศึกษา) ตามหนังสือที่ มท
.0808/.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พ.ค. 2564

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 555,628 บาท

  คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายดังนี้
รายการที่ 1 คาวัสดุงานบานงานครัว   จํานวน 20,000 บาท เพื่อ
จายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน  แปรง  ไม
กวาด  ถวย ชาม ชอนสอม แกวน้ํา จานรอง  ฯลฯ  ใหแกศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แหง  ซึ่งตามหนังสือที่  0808.2/ว1095  ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564

   

รายการที่ 2  คาอาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก    ตั้ง
ไว   123,014   บาท   
คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ดังนี้
1. วัดโพธิ์ศรีบานเปอย 
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดสงาวราราม 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดจําปา 
จํานวน 3 ศูนย  รวมนักเรียนจํานวน  63  คนๆ ละ  7.51

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 35/47



  บาท  จํานวน  260  วัน ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว
 5537  ลงวันที่  23  มิถุนายน 2566  
 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  196  ลําดับ
ที่  27

 รายการที่ 3  คาอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนที่สังกัด สพฐ
.     ตั้งไว   460,814  บาท 
คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาอาหารเสริม (นม) ใหแกโรงเรียนใน
สังกัด สพฐ.ดังนี้     
1. โรงเรียนบานเปอย  จํานวน 73 คน 
2. โรงเรียนบานหนองแกว  จํานวน  56  คน  
3. โรงเรียนบานกอกหัวนา จํานวน  107 คน   
รวมนักเรียน  ทั้งหมด  236  คนๆ  ละ 7.51  บาท  จํานวน  260
  วัน  ตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว 5537  ลงวันที่ 23
  มิถุนายน 2566  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  196 ลําดับ
ที่  28

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

  คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผย
แพร  เชน กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟลม   แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ   (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี)  รูปสีหรือขาวดําที่ไดจาก
การลาง อัด ขยาย ฯลฯ  ฯ   ซึ่งตามหนังสือ มท.0809.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

  คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคา  สายไฟเพื่อเชื่อมตอระบบ LAN แผน
หรือจานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบ
พิมพ สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร แผนกรองแสง กระดาษตอ
เนื่อง เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตาง ๆ เชน แบบดิสก
เกตต แบบฮารดดิสก แบบซีดีรอม แบบออพติคอล เปน
ตน โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่งไม
เกิน 10,000 บาท ฯลฯ   ซึ่งตามหนังสือ มท.0809.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:45 หนา : 36/47



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการติดตั้งระบบอินเตอร
เน็ต  การใชอินเตอรเน็ต (INTERNET) ที่ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  คา
สื่อสารอื่นๆ   และใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดใช
บริการดังกลาว  และคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช
บริการ ตามหนังสือที่ มท 0808.2/10106  ลงวัน
ที่ 19 กันยายน 2548  และหนังสือที่  มท0809.2/ว1095  ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม  2564  

งบเงินอุดหนุน รวม 1,210,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,210,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่ 1   เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน โรงเรียนบานเปอย จํานวน 302,400 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
นักเรียนโรงเรียนบานเปอย   จํานวน  56  คน  คน
ละ  27  บาท   จํานวน  200  วัน   ตามหนังสือโรงเรียนบาน
เปอย ที่ ศธ 04138.208/042  ลงวัน
ที่  29 พฤษภาคม 2565  และตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท
 0816.2/ว 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566   แผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  190  ลําดับที่  18

รายการที่ 2   เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน โรงเรียนบานหนองแกว 
(ราษฎรผดุงวิทยา)

จํานวน 394,200 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
นักเรียนโรงเรียนบานหนองแกว (ราษฎรผดุงวิทยา)  จํานวน  73
  คน  คนละ  27  บาท  จํานวน  200  วัน  ตามหนังสือโรงเรียน
บานหนองแกว               ที่ ศธ 04138.207/34  ลงวันที่  27
 พฤษภาคม 2565  และตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท
 0816.2ว5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน  2566    แผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  191  ลําดับที่  19

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 37/47



รายการที่ 3   เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน โรงเรียนบานกอกหัวนา จํานวน 513,600 บาท

คําชี้แจง    เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
นักเรียนโรงเรียนบานกอกหัวนา           จํานวน  107  คน  คน
ละ  24  บาท  จํานวน  200  วัน  ตามหนังสือโรงเรียนบานกอก
หัวนา                             ที่ ศธ  04138/.209/72  ลงวัน
ที่   19 พฤษภาคม 2565   และตามหนังสือดวนที่สุด  ที่มท
 0816.2/ว 5537  ลงวันที่  23  มิถุนายน  2566    แผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)   หนาที่  191  ลําดับที่  20

แผนงานสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 38/47



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

   รายการที่  1.  คาน้ํายาพนหมอกควันกําจัด
ยุง  จํานวน  30,000  บาท
คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง  ใน
การป้องกันและระงับโรคติดตอ  จากเชื้อไขเลือดออกตลอด
ป ขนาดวัสดุหัวเชื้อน้ํายากําจัดยุงลาย   ซึ่งเปนอํานาจหนาที่
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  มาตรา 66 ,67, 68

รายการที่  2.   คาจัดซื้อยา เวชภัณฑ วัคซีนป้องกันระงับโรค
ติดตอ   จํานวน  40,000  บาท
คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ  ยาฉีดพนโรคลัมปสกรีนใน
วัว ควาย วัคซีนโรคพิษสุนัขบาและเวชภัณฑอื่นๆ ที่จําเปนในการ
ป้องกันและควบคุมโรค  ซึ่งเปนงานตามอํานาจหนาที่ของ  อบต
.  ซึ่งเปนอํานาจหนาที่ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
  มาตรา 66 ,67, 68
รายการที่  3 คาจัดซื้อสารเคลือบtemephos 1% w/wg  
จํานวน  30,000  บาท
คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสาร
เคลือบ temephos 1% w/wg ใชในการป้องกันและระงับโรค
ติดตอ  จากเชื้อไขเลือดออกตลอดป   ซึ่งเปนอํานาจหนาที่
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  มาตรา 66 ,67, 68
  และตามหนังสือที่  มท.  0808.2/ว1095  ลงวันที่  28
  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 39/47



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ผูพิการ ผูสูงอายุ 
ผูมีรายไดนอย ผูไรที่พึ่งและผูดอยโอกาสและผูควรไดรับการ
สงเคราะห

จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อใหความชวยเหลือ สงเสริมการพัฒนา
สตรี เด็ก เยาวชน ผูสูงอายุ และผูพิการ  ประกอบกับ ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการฝึกอบรมสัมมนาศึกษาดูงานนอกสถานที่ จํานวน 200,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษา
ดูงานนอกสถานที่ของ  คณะผูบริหาร   สมาชิกสภาองคการ
บริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง เชน  คา
เหมารถ   คาอาหาร  คาเบี้ยเลี้ยง  คาที่พัก คาสมนาคุณ  และคา
ใชจายอื่นๆ  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขาอบรมการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ
.ศ. 2557 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  หนาที่ 221  ลําดับที่  1

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 40/47



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 340,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายการที่  1  คาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาตาง ๆตอตานยา
เสพยติด

จํานวน 70,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาดําเนินการจัดการแขงขันกีฬาตาง ๆ ตอ
ตานยาเสพยติด และเชื่อมความสามัคคี    ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมการกีฬาและการแขงขันนักกีฬา ขององค
กรคปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564  ซึ่งเปนอํานาจหนาที่
ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ
.2562  มาตรา 66 ,67, 68  แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
.2566-2570)  หนาที่ 210  ลําดับที่  2

รายการที่  2  คาใชจายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก จํานวน 50,000 บาท

  คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก
แหงชาติ    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการ
แขงขันกีฬาของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น. พ.ศ.2564  ซึ่งเปน
อํานาจหนาที่ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ.2562
  มาตรา 66 ,67, 68  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 184  ลําดับที่  4

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 41/47



รายการที่  5  โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม  ผูบริหาร สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบล

จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาใชจายในการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ผู
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม และ
การเขารับการอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

รายการที่ 3 คาใชจายในการจัดงานโครงการสืบสานอนุรักษ
ประเพณีการแขงขันเรือยาว บานกอก

จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานโครงการสืบ
สานอนุรักษประเพณีการแขงขันเรือยาวหรือเรือหาปลา   ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดงาน การ
จัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา เขารวมการแขงขันกีฬา
ของ องคกรปกครองสวนทองถิ่น. พ.ศ.2564    ซึ่งเปนอํานาจ
หนาที่ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ.2562
  มาตรา 66 ,67, 68  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 198  ลําดับที่  7

รายการที่ 4 โครงการโฮมบุญขาวใหมปลามัน จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานโครงการโฮมบุญขาว
ใหมปลามัน  เชน คาตกแตงสถานที่ คาเชาเครื่องเสียง เชาเวที่ คา
จัดทําสนาม คารับรองผูที่ไดรับเชิญมารวมงาน  คารับรองผูมารวม
ประกอบกิจกรรม คาเงินรางวัล คาโลหรือถวยรางวัล  และคาใช
จายอื่นๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมการกีฬา
และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2564
  ซึ่งเปนอํานาจหนาที่ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล  พ.ศ.  2537 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 ) พ.ศ
.  2562  มาตรา  66,67,68
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หนาที่  199 ลําดับที่  6

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 42/47



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,974,560 บาท

งบบุคลากร รวม 1,788,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,788,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 994,920 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําป  ใหแกพนักงานองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
กองชาง จํานวน 3  อัตรา  จํานวน   12 เดือน  ตั้งไว  994,920
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงาน
องคการบริหารสวนตําบล
ผูมีสิทธิ  ดังนี้
(1) กองชาง จํานวน  1  ราย  ตั้งไว  42,000  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 716,640 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้  กอง
ชาง  จํานวน  5  อัตรา    จํานวน  12  เดือน  ตั้งไว  500,640
  บาท
-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.  2542
-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 43/47



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 35,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของพนักงาน
จางแยกดังนี้  กองชาง  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12
  เดือน  ตั้งไว  35,000  บาท  ตามพระราชบัญญัติบริหารงาน
บุคคลสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2542  เปนไปตามแผนอัตรากําลัง  3
 ป  (พ.ศ.  2567-2569

งบดําเนินงาน รวม 2,186,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนให  ขาราชการ  พนักงาน
สวนตําบลในการปฏิบัติหนาที่นอกเวลาราชการ  ตามคําสั่ง
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกว ประกอบระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยการปฏิบัติงานนอกเวลาขององคปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2559 

คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาเชาบาน  ใหแกขาราชการ  พนักงาน
สวนตําบลผูมีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชา
บานของขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  (แกไขเพิ่มเติมฉบับ
ที่ 4)  พ.ศ.2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 20,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนเงินชวย เหลือการศึกษาบุตร  ของขา
ราชการ พนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา ตลอดจนผูมี
สิทธิ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูไดรับบํานาญ จํานวน 60,000 บาท

คําชี้แจงเพื่อจายเปนเงินการศึกษาบุตรผูรับบํานาญ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2563

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 44/47



ค่าใช้สอย รวม 756,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายการที่  1  คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีตางๆ และงานกิจกรรมอื่นที่เปนประโยชน
แกทางราชการ   เชน  แผนพับ  ใบปลิว ป้ายประชา
สัมพันธ  ฯลฯ   ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ให
อํานาจใหเบิกได    

รายการที่  2  คาจางเหมาผูดูแลระบบน้ําประปา จํานวน 504,000 บาท

คําชี้แจง    เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการพนักงานผลิตน้ํา
ประปา  ซึ่งมีหนาที่ดูแลระบบการผลิตน้ําประปา  และปฏิบัติ
หนาที่อื่นตามที่ไดรับหมอบหมาย ตามหนังสือที่   มท 0808.2/ว
4044  ลงวันที่   10  กรกฎาคม  2563

รายการที่  3  คาปรับถมบอขยะ จํานวน 42,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อจายเปนคาจางเหมาปรับถมบอ
ขยะ  จํานวน 7 บอ  ตามหนังสือที่  มท.0808.2/ว4044  ลงวัน
ที่  10  กรกฎาคม  2563

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

รายการที่  2  คาตรวจสอบคุณภาพน้ําประปา จํานวน 50,000 บาท

คําชี้แจง เพื่อเปนคาใชจายในการตรวจสอบคุณภาพน้ําประปากับ
หนวยงานของรัฐหรือเอกชน ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการให
อํานาจเบิกได

รายการที่  3  คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 45,000 บาท

 คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาลงทะเบียน   นอกจากคาธรรมเนียมใน
หมวดคาสาธารณูปโภค  เชน คาธรรมเนียมศาล  คาลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมสัมมนา ตาง ๆ เปนตน   ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึกอบรมและการเขารับการฝึก
อบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 45/47



รายการที่ 1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร

จํานวน 35,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คา
พาหนะ คาเชาที่พักและคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  และหมายความรวมถึงผู
ปฏิบัติงานเปนประโยชนแกองคการบริหารสวนตําบล   ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางของ
เจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ.2555  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลหนองแกวเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ (กองชาง) 
-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.  2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที่  มท0808.2/ว
  1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

ค่าวัสดุ รวม 1,280,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

คําชี้แจง   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเขียน  แบบพิมพตาง ๆ
  ไดแก  กระดาษถายเอกสาร , กระดาษถายพิมพเขียว , กระดาษ
ถายแบบแปลนกอสราง ,วัสดุสํานัก
งาน  เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ   เครื่องเย็บ
กระดาษ เครื่องคํานวณเลข  ฯลฯ  ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได  ตามหนังสือที่  มท.  0808.2/ว
1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ฟวส เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรก
เกอร  ฯลฯ ซึ่งตามระเบียบและหนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจให
เบิกไดตามหนังสือที่  มท.  0808.2/ว1095  ลงวัน
ที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 46/47



วัสดุกอสราง จํานวน 570,000 บาท

คําชี้แจง  เพื่อจายเปนคาใชจายดังรายการตอไปนี้
 รายการที่ 1   เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง จํานวน  70,000
  บาท
 สําหรับในการ  ซอมแซมถนนสาธารณะ   หรือสถานที่อื่นที่หลุม
เปนบอหรือในการบริหารงานอื่น ๆ ที่จําเปน ซึ่งตามระเบียบและ
หนังสือสั่งการตางๆ  ใหอํานาจใหเบิกได
 รายการที่  2  คาวัสดุในการผลิตน้ําประปา  จํานวน  500,000
  บาท
 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณที่ใชในการบริหารและกระบวน
การผลิตน้ําประปา  ซึ่งเปนอํานาจหนาที่ตามพระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.  2537  แกไขเพิ่ม
เติม  ฉบับที่  7  พ.ศ.  2562  มาตรา  66,67,68ตามหนังสือ
ที่  มท.  0808.2/ว1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 500,000 บาท

คําชี้แจงเพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดซื้อสารสม  คลอรีน  เพื่อ
ใชในกระบวนการผลิตน้ําประปา  ซึ่งเปนการดําเนินการตาม
อํานาจหนาที่  ตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.  2537  แกไขเพิ่มเติมฉบับที่ 7  พ.ศ
.  2562  มาตรา  66,67,68  ตามหนังสือที่  มท.  0808.2/ว
1095  ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย  ในการจัดซื้อ มิเตอรน้ํา  มิเตอร
ไฟฟ้า  ตามหนังสือที่  มท  0808.2/ ว 1095  ลงวัน
ที่  28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 17/10/2566  14:32:46 หนา : 47/47



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,737,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,984,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 185,345

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

337,617

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

6,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพแหงชาติ

80,000

บําเหน็จตกทอด (กรณี
เสียชีวิต)

361,772

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

136,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,737,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,984,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 185,345

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

337,617

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

6,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพแหงชาติ

80,000

บําเหน็จตกทอด (กรณี
เสียชีวิต)

361,772

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

136,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

คาตอบแทนอื่น 115,920

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,875,840 1,770,240 994,920

เงินประจําตําแหนง 294,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 266,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,879,320 1,058,640 716,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

34,140 72,000 35,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

คาตอบแทนอื่น 115,920

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

7,641,000

เงินประจําตําแหนง 378,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 266,760

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,654,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

141,140

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 10,000

คาเชาบ้าน 198,000 36,000 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

96,000 20,000 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

60,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คาเชาบ้าน 294,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

136,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบํานาญ

60,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาโฆษณาและเผยแพร 10,000 10,000

รายการที่  1  คา
โฆษณาและเผยแพร

10,000

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการดําเนินคดี

10,000

รายการที่  2  คาจ้าง
เหมาผู้ดูแลระบบน้ํา
ประปา

504,000

รายการที่  2 คาจ้าง
เหมาบริการภารโรง

86,400

รายการที่  3  คาจ้าง
เหมาบริการพนักงานทํา
ความสะอาด

108,000

รายการที่  3  คาปรับ
ถมบอขยะ

42,000

รายการที่  4  คา
ธรรมเนียมรางวัดที่
สาธารณประโยชน์

30,000

รายการที่ 5 คาจ้าง
เหมาบริการผู้ปฏิบัติงาน
ในการสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

10,000

รายการที่ 6 คาโฆษณา
และเผยแพร

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาโฆษณาและเผยแพร 20,000

รายการที่  1  คา
โฆษณาและเผยแพร

10,000

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการดําเนินคดี

10,000

รายการที่  2  คาจ้าง
เหมาผู้ดูแลระบบน้ํา
ประปา

504,000

รายการที่  2 คาจ้าง
เหมาบริการภารโรง

86,400

รายการที่  3  คาจ้าง
เหมาบริการพนักงานทํา
ความสะอาด

108,000

รายการที่  3  คาปรับ
ถมบอขยะ

42,000

รายการที่  4  คา
ธรรมเนียมรางวัดที่
สาธารณประโยชน์

30,000

รายการที่ 5 คาจ้าง
เหมาบริการผู้ปฏิบัติงาน
ในการสํารวจข้อมูลสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

10,000

รายการที่ 6 คาโฆษณา
และเผยแพร

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่ 7 คาจ้าง
เหมาบริการพนักงานขับ
รถยนต์

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการฝึก
อบรมสัมมนาศึกษาดู
งานนอกสถานที่

200,000

โครงการชวยเหลือสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้
มีรายได้น้อย ผู้ไร้ที่พึ่ง
และผู้ด้อยโอกาสและผู้
ควรได้รับการสงเคราะห์

30,000

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการจัดการแขงขัน
กีฬาตาง ๆตอต้านยา
เสพย์ติด

70,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่ 7 คาจ้าง
เหมาบริการพนักงานขับ
รถยนต์

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการฝึก
อบรมสัมมนาศึกษาดู
งานนอกสถานที่

200,000

โครงการชวยเหลือสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้
มีรายได้น้อย ผู้ไร้ที่พึ่ง
และผู้ด้อยโอกาสและผู้
ควรได้รับการสงเคราะห์

30,000

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการจัดการแขงขัน
กีฬาตาง ๆตอต้านยา
เสพย์ติด

70,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

55,000

รายการที่  1 คาใช้จาย
ในการดําเนินโครงการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

รายการที่  2  คาใช้จาย
ตามโครงการจัด
กิจกรรมวันเด็ก

50,000

รายการที่  2  คาใช้จาย
ในการรวมกิจกรรมใน
วันสําคัญของชาติ

10,000

รายการที่  2  คาตรวจ
สอบคุณภาพน้ําประปา

50,000

รายการที่  2  โครงการ
สนับสนุนคาใช้จาย
บริหารสถานศึกษา ( คา
อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก )

555,660

รายการที่  3  คาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

60,000

รายการที่  3  คาลง
ทะเบียนฝึกอบรม

45,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่  1  คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

55,000

รายการที่  1 คาใช้จาย
ในการดําเนินโครงการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

รายการที่  2  คาใช้จาย
ตามโครงการจัด
กิจกรรมวันเด็ก

50,000

รายการที่  2  คาใช้จาย
ในการรวมกิจกรรมใน
วันสําคัญของชาติ

10,000

รายการที่  2  คาตรวจ
สอบคุณภาพน้ําประปา

50,000

รายการที่  2  โครงการ
สนับสนุนคาใช้จาย
บริหารสถานศึกษา ( คา
อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก )

555,660

รายการที่  3  คาลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

60,000

รายการที่  3  คาลง
ทะเบียนฝึกอบรม

90,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่  3  โครงการ
สนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา

115,668

รายการที่  4  โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
หนังสือเรียน )

10,000

รายการที่  5  โครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรม  ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล

20,000

รายการที่  6 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

23,200

รายการที่ 1 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

80,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่  3  โครงการ
สนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา

115,668

รายการที่  4  โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
หนังสือเรียน )

10,000

รายการที่  5  โครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรม  ผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงาน
สวนตําบล

20,000

รายการที่  6 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

23,200

รายการที่ 1 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

80,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่ 1 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

35,000

รายการที่ 2 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

45,000

รายการที่ 3 คาใช้จาย
ในการจัดงานโครงการ
สืบสานอนุรักษ์ประเพณี
การแขงขันเรือยาว 
บ้านกอก

100,000

รายการที่ 4 โครงการโฮ
มบุญข้าวใหมปลามัน

100,000

รายการที่ 5 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
อุปกรณ์การเรียน)

14,500

รายการที่ 7 คาลง
ทะเบียนฝึกอบรม

55,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายการที่ 1 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

35,000

รายการที่ 2 คาใช้จาย
ในการเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

45,000

รายการที่ 3 คาใช้จาย
ในการจัดงานโครงการ
สืบสานอนุรักษ์ประเพณี
การแขงขันเรือยาว 
บ้านกอก

100,000

รายการที่ 4 โครงการโฮ
มบุญข้าวใหมปลามัน

100,000

รายการที่ 5 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
อุปกรณ์การเรียน)

14,500

รายการที่ 7 คาลง
ทะเบียนฝึกอบรม

55,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายการที่ 8 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
เครื่องแบบนักเรียน)

16,250

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 20,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 150,000 100,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 555,628

วัสดุกอสร้าง 570,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 90,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000 500,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 30,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 10,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,065,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,000 30,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายการที่ 8 โครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา (คา
เครื่องแบบนักเรียน)

16,250

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 585,628

วัสดุกอสร้าง 570,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 90,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

600,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,065,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

140,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  เพื่อจัดซื้อ
ตู้เหล็กแบบ  2  บาน  
จํานวน  2  หลัง

12,000

รายการที่  3  เพื่อจัดซื้อ
ตู้เหล็กแบบ 4  ลิ้นชัก  
จํานวน   1  หลัง

6,700

รายการที่ 2  เพื่อจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน  1 
เครื่อง

19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

รายการที่  1 จัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับสํานักงาน  
จํานวน  2  เครื่อง

40,000

รายการที่  2  จัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํา
นักงาน

19,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รายการที่  1  เพื่อจัดซื้อ
ตู้เหล็กแบบ  2  บาน  
จํานวน  2  หลัง

12,000

รายการที่  3  เพื่อจัดซื้อ
ตู้เหล็กแบบ 4  ลิ้นชัก  
จํานวน   1  หลัง

6,700

รายการที่ 2  เพื่อจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงาน
สํานักงาน  จํานวน  1 
เครื่อง

19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

รายการที่  1 จัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับสํานักงาน  
จํานวน  2  เครื่อง

40,000

รายการที่  2  จัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊กสําหรับงานสํา
นักงาน

19,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
คาจัดชื้อรถนยต์สวน
กลาง

850,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบล
กันทรารมย์

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่ 1   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านเปือย

302,400

รายการที่ 1 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

7,000

รายการที่ 2   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านหนองแก้ว 
(ราษฎร์ผดุงวิทยา)

394,200

รายการที่ 2 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

35,000

รายการที่ 3   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านกอกหัวนา

513,600

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
คาจัดชื้อรถนยต์สวน
กลาง

850,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบล
กันทรารมย์

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายการที่ 1   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านเปือย

302,400

รายการที่ 1 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

7,000

รายการที่ 2   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านหนองแก้ว 
(ราษฎร์ผดุงวิทยา)

394,200

รายการที่ 2 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

35,000

รายการที่ 3   เงินอุด
หนุนคาอาหารกลางวัน 
โรงเรียนบ้านกอกหัวนา

513,600

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รายการที่ 3 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

10,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รายการที่  1  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนอง
แก้ว  หมูที่ 1

20,000

รายการที่  2  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข    บ้านหัว
นา  หมูที่ 2

20,000

รายการที่  3  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  
หมูที่ 3

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รายการที่ 3 อุดหนุนที่
ทําการปกครองอําเภอ
กันทรารมย์

10,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รายการที่  1  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนอง
แก้ว  หมูที่ 1

20,000

รายการที่  2  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข    บ้านหัว
นา  หมูที่ 2

20,000

รายการที่  3  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  
หมูที่ 3

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รายการที่  4  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย  
 หมูที่ 4

20,000

รายการที่  5  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนอง
แก้ว  หมูที่ 5

20,000

รายการที่  6  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย  
หมูที่ 6

20,000

รายการที่  7  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  
หมูที่ 7

20,000

รวม 11,109,134 13,372,320 5,873,986 100,000 30,000 200,000 340,000 3,974,560

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

รายการที่  4  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย  
 หมูที่ 4

20,000

รายการที่  5  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านหนอง
แก้ว  หมูที่ 5

20,000

รายการที่  6  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านเปือย  
หมูที่ 6

20,000

รายการที่  7  อุดหนุน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  บ้านกอก  
หมูที่ 7

20,000

รวม 35,000,000

วันที่พิมพ์ : 17/10/2566  14:33:27 หน้า : 26/26


